ウエストンメールマガジン[001] 2007 年 5 月号

[ 1 / 5 ]

------------------------------------------------------------------------------------------

ウエストンメールマガジン ～ 2007 年 5 月 30 日号 ～

------------------------------------------------------------------------------------------

ご担当者 様

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

平素より日本ウエストン株式会社をご愛顧くださいましてありがとうございます。

本メールは当社にお問合せ戴いた方、営業マンが名刺交換をさせていただいた方、担当してくださっている方

へ送信しています。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

こんにちは。ウエストンメールマガジンです。

日も長くなり、そろそろ入梅の時期が気なる季節になってまいりました。

岐阜では、5 月なのにも関わらず真夏日になった日もありました。この様子ですと、この夏の気温が非常に心配

になります。

ところで、今日は 5 月 30 日です。５３０・・・そう、ゴミゼロの日です。

日本ウエストンは御社のゴミゼロに向けたご提案を社員全員で今後とも全力で行ってまいります。

そろそろ、入梅の季節になってきました！

気分だけでもすっきりした快晴になっていただきたく思い、心を込めてウエストンマガジンをお届けします

（≧▽≦）♪

===== ♪ ==================================================================================

こころホッとＣＡＦＥ

================================================================================== ♪ =====

心がホッとして、ちょっと温まる文章を紹介するコーナーです。

最近、目を覆いたくなるような事件や事故が毎日報道されます。このちょっと荒みかけている日常に一輪の花

が如くひと時でも心温まる時間をご提供できたら幸いです。

心がホッとして、ちょっと温まる文章を紹介するコーナーです。

最近、目を覆いたくなるような事件や事故が毎日報道されます。このちょっと荒みかけている日常に一輪の花

が如くひと時でも心温まる時間をご提供できたら幸いです。

---------------------------------

■ありがとうの大切さ

---------------------------------

友人の家に遊びに行っていた娘が、

嬉しそうに花束を抱えて帰ってきました。

その家のお父さんが、帰り際に庭に咲いていた花を

数本切ってプレゼントしてくれたと言っていました。

後日、娘の運動会でそのお父さんにお会いする機会があったので、

お礼を言うと

「あの花束をあげた時、私と目が合うのをじっと待って

ウエストンメールマガジン[001] 2007 年 5 月号

[ 2 / 5 ]

ありがとうと言ってくれたんだよ。

何かすごく心がこもっていて、大変感激したよ。

きっとあなた方の家では目を見ていつもありがとうと言っているに違いないと

私達家族で話していたんだよ」

と言われました。

確かに子供が生まれた時には、

頭を押さえて 「ありがとう」 と言わせるのはやめようと思っていました。

形式にとらわれることなく気持ちのこもった言葉を

使えるように育って欲しいと願っていました。

しかし、今ではそんなことをすっかり忘れ、

毎日激しい言葉が飛び交っています。

そんな中、親がガミガミ言わなくても、

子供は心に伝わる行為を受けた時には、

自然と口から言葉が出てくるものだとわかりました。

感謝をする言葉にはいろいろあります。

「どうも」 「すみません」 「お世話さまで」 そんな言葉で

その場を濁してしまうことが多いこの頃ですが、

やはり 「ありがとう」 の響きが一番心に残るものだと思いました。

「ありがとう」 という言葉は、

人との心を結ぶ大切なキーワードになると思います。

どんな方に対しても感謝の気持ちで接することが

日本の未来を救うのではないでしょうか。

たまには妻の目を見て 「いつもありがとう」 と言ってみようかな。

一体どんなリアクションをするのだろうか？

（ この記事は、感動倶楽部 [ http://www.kando-club.jp/index.html ] より参照しました ）

-----------------------------------------------------

日々思っている「ありがとう」という思い。とても素敵な五文字の言葉。

この素敵な言葉を「目を見て」相手に伝えるとこれほどすばらしいことはないように思います。

素敵な言葉「ありがとう」を毎日使い、今日も私たちはお客様の元へお伺いします。

===== □  =================================================================================

環境 ☆ ちょこっと メモ

================================================================================= ■  =====

ここでは、環境問題に関するニュースをご紹介します。

-----------------------------------

ウエストンメールマガジン[001] 2007 年 5 月号

[ 3 / 5 ]

■□ 産業廃棄物管理表の報告義務 本年４月から施行 □■

昨年７月２６日に交付された環境省令第２３号により

「産業廃棄物管理表（マニフェスト）交付状況等報告制度」

が本年４月より施行されました。

これまで猶予期間とされてきた都道府県知事への報告が義務付けられることになります。

排出事業者は、事業場ごとにその年の６月３０日までに、その年の３月３１日以前の１年間において交付したマ

ニフェストの状況に関し報告書を作成し、都道府県知事へ提出する必要があります。

○期限：平成２０年６月３０日

○期間：平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日までの１年間

○内容：産業廃棄物の種類および排出量、管理表の交付枚数等

ただし、電子マニフェストを利用している事業者については、環境大臣から電子マニフェストの運営主体として

情報処理センターに指定されている「財団法人日本産業廃棄物処理振興センター」が集計して都道府県知事

に報告を行うため、別途報告する必要がなくなります。

財団法人日本産業廃棄物処理振興センターでは、加入料を無料とする電子マニフェスト普及キャンペーンを実

施しています（平成１９年６月３０日まで）。

ただし、年間基本料と排出１件あたりの使用料は別途必要ですので、財団法人日本産業廃棄物処理振興セン

ターホームページでご確認ください。

http://www.jwnet.or.jp/jwnet/

----------------------------------

通常、産業廃棄物として破棄されているウエスや軍手を洗浄してもう一度使える状態でお届けしているのが日

本ウエストンです。産業廃棄物としてしまうと、いろいろな作業の手間やコストが発生してしまいます。

また、ウエスや軍手などをリサイクルすることで、ゴミの軽減ができ、また廃棄され燃やされる際に発生する温

暖化ガスも起こりません。

そして、合わせて資源の有効利用にも役立つと私たちは信じています。

===== ◇  =================================================================================

ウエストンニュース

================================================================================= ◆  =====

私たちの身近なニュースを、お届けします。

ウエストンのサイトの URL は次のとおりです。

http://www.weston.co.jp

ウエストンのニュースは、下記のアドレスからご覧いただけます。

http://www.weston.co.jp/00general/f10.html

（もちろん、トップページからも入れます。）

+++++++++++++++++++++++++++++++

---● うえすとん＋１ ●---

+++++++++++++++++++++++++++++++

ウエストンでの出来事や季節のお便りなど、日頃の様子を書いています。

随時更新していますので、ときどきお立ち寄りください。

ウエストンメールマガジン[001] 2007 年 5 月号

[ 4 / 5 ]

= 5 月 15 日更新 =

--------------------------------------------

| タイトル：【 今日は環境整備の日。 】 |

--------------------------------------------

環境整備の日にスマイルサポート課のした作業とは？

http://www.weston.co.jp/00general/wd_20070512.html

+++++++++++++++++++++++++++++++

---● 会社行事関連 ●---

+++++++++++++++++++++++++++++++

日本ウエストンとして実施した行事についてご紹介しております。

= 5 月 22 日更新 =

------------------------------------------

| タイトル：【 25km ウォークのご報告 】 |

------------------------------------------

5 月 19 日（土）に開催した 25km ウォークのご紹介です。

今年で 2 回目となり、今回は清穂会の職員も参加して実施しました。

25km を歩き、その後、バーベキュー大会をしました。

http://www.weston.co.jp/00general/25kmWALK_2007.html

=======◇◆ 作者後記 ◆◇==============================

『ウエストンメールマガジン』はいかがだったでしょうか？

今後も隔月一回程度の発行をさせていただきます。

この時期、ちょうど田植えが始まる頃だと思います。

今まで緑色だった田んぼが、いっせいに茶色になり、そして空を映し出す水鏡ができあがります。

その中には生命に溢れた緑の稲たちが生きています。

この時期の一種の風物詩でもありますね。

これからも、ウエストンの会社行事や取り組みなどを書いていきたいと思います。

よろしければ、どうぞお付き合いください。

======================================================

以上、ありがとうございました。

◆このメールマガジンの送信解除は自由です◆

ご都合の悪い方は、お手数ですがこのまま返信していただき、文頭に「解除依頼」とお書きください。

すぐに対応し、次回から送信いたしません。

◇このメールマガジンのご紹介は自由です◇

このメールマガジンは、お仲間に広げて頂くことを大歓迎いたします。

送信希望の方がいらっしゃいましたら、返信等でご連絡ください。

次回から喜んで送信させていただきます。

ウエストンメールマガジン[001] 2007 年 5 月号

[ 5 / 5 ]

～～～○～～～♪～～～○～～～♪～～～○～～～♪～～～○～～～

----------------

|               |   地球にやさしいリユース・リサイクル提案

|    感   謝    |   日本ウエストン株式会社

|               |   スマイルセンター

----------------

----------------   ホームページ http://www.weston.co.jp

|               |   e-mail ： support@weston.co.jp

|    ありがとう   |   TEL：058-279-0291 / FAX：058-279-1402

|               |

----------------

----------------   ウエストンメールマガジン、またそれに限らず

|               |   感想、苦情、質問等ございましたら、

|    ツイてる    |   ご遠慮なくご連絡ください。

|               |   ワクワクしてお待ちしております。

----------------

～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～